

I sekretarz KC PZPR i premier spotkali się z nauczycielami



I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjęli wczoraj w Warszawie 19-osobową grupę nauczycieli ze wszystkich typów szkół. Przybyli oni z całej Polski, aby na spotkaniu z I sekretarzem KC reprezentować blisko półmilionową rzeszę pedagogów i pracowników placówek oświatowo-wychowawczych.

W toku serdecznej rozmowy poruszono wiele problemów naszego systemu oświatowego i dyskutowano o możliwościach jego dalszego unowocześnienia. Wiele uwagi poświęcono sprawom socjalno-bytowym nauczycieli.

Na zdjęciu: podczas spotkania. CAF-Dąbrowiecki-Telefoto.

DZIENNIK BAŁTYCKI

Rok XXVII, nr 60 (8289) Czwartek 11 marca 1971 r. Cena 50 gr

W. Janiurek rzecznikiem prasowym rządu PRL

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów powołał Włodzimierza Janiurka na stanowisko podsekretarza stanu przy Radzie Ministrów dla spraw informacji. Włodzimierz Janiurek będzie jednocześnie rzecznikiem prasowym rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

O dalszy rozwój demokracji socjalistycznej

Aktualne zadania FJN - tematem narady w Warszawie

WARSZAWA (PAP). - Szeroka działalność na rzecz popularyzacji i realizacji nowego programu partii, na rzecz umocnienia jedności politycznej narodu i dalszego rozwijania demokracji socjalistycznej - to najogólniej ujęte - wezłowe problemy pracy komitetów Frontu Jedności Narodu w obecnym okresie. Omawiano je na naradzie przewodniczących i sekretarzy wojewódzkich komitetów FJN, która odbyła się 10 bm. w Warszawie z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR - Jana Szydłaka, wiceprezesa NK ZSL - Józefa Ozgi-Michałkiewicza, członka Prezydium NK ZSL - Ludomira Stasiaka oraz członka prezydium i se-

retarza CK SD Piotra Stefańskiego. Realizacja programu działania FJN - to codzienne rozwiązywanie przez terenowe ogniewa i przez frontu wielu konkretnych problemów politycznych, społecznych, gospodarczych. Jest to przede wszystkim kształtowanie w szerokich kręgach społeczeństwa poczucia odpowiedzialności za losy państwa i narodu, właściwego klimatu wokół urzędowania uchwał VIII Plenum KC partii.

Ważne jest, aby pozyskać szerokie poparcie społeczeństwa dla sprawy wykorzystania rezerw naszej gospodarki. Dla dalszej intensyfikacji i wzrostu produkcji przemysłowej i rolnej, zwłaszcza tej przeznaczonych na poprawę warunków bytowych i tej, przeznaczonej na eksport.

Realizacja tych zadań wymaga m. in. dalszego pogłębienia współpracy komitetów frontu z radami narodowymi i utrzymania ścisłej więzi posłów i radnych z wyborcami.

W centrum zainteresowania aktywu FJN powinny znaleźć się sprawy związane z załatwianiem postulatów i wniosków wyborców, a także sprawy operatywności i skuteczności kontroli społecznej.

Nowy ambasador ZSRR w Polsce

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje: 49-letni Stanisław Pilotowicz, mianowany został ambasadorem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Stanisław Pilotowicz ukończył miński instytut pedagogiczny. W latach od 1942 r. do 1956 r. zajmował kierownicze stanowiska w aparacie komunistycznym i partyjnym w różnych obwodach Białorusi. W latach 1962-1965 był pierwszym sekretarzem Witebskiego Komitetu Obwodowego Komunistycznej Partii Białorusi. Jest deputowanym do Rady Najwyższej ZSRR. Posiada szereg orderów i medali Związku Radzieckiego.

W Pakistanie nie słabnie napięcie

DELHI (PAP). We wtorek general-porucznik Tikka Khan, mianowany gubernatorem Pakistanu wschodniego w ubiegłym tygodniu, został wyznaczony jednocześnie zarządcą prowincji w okresie stanu wyjątkowego. Decyzję tę podjęto w związku z utrzymującym się już drugi tydzień napięciem w Pakistanie wschodnim, który nie rezygnuje z walki o autonomię. Walką tą kieruje Mujaibur Rahman, przywódca ligi Awami.

WSPÓLNY KOMUNIKAT CHIŃSKO - WIETNAMSKI

Sily interwentów ponoszą ciężkie straty w walkach na terenie Laosu i Kambodży

PEKIN (PAP). - Agencja Sinhua opublikowała tekst wspólnego komunikatu Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin i rządu Chińskiej Republiki Ludowej oraz Komitetu Centralnego Partii Pracujących Wietnamu i rządu Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Komunikat stwierdza, że w trakcie wizyty obie delegacje partyjno-rządowe przeprowadziły rozmowy na temat obecnej sytuacji w Indochinach oraz zagadnień stanowiących przedmiot wspólnego zainteresowania Chin i Wietnamu.

PARYŻ (PAP). Jak poinformował we czwartek rzecznik dowództwa południowowietnamskiego w Sajgonie, podczas 33 dni krwawych walk w Laosie i Kambodży zginęło w Laosie 705 żołnierzy amerykańskich, 2 500 odniosło rany a 164 uznano za zaginionych, w Kambodży straty marionetkowej armii południowowietnamskiej wynoszą 360 zabitych, 1 695 rannych i 100 zaginionych.

Ponadto rzecznik dowództwa amerykańskiego oznajmił, że tylko w samej operacji wojskowej pod nazwą „Lam Son 719” w Laosie 29 800 razy startowały do boju amerykańskie helikoptery. Wszystkie te cyfry świadczą o nasileniu się w ostatnich dniach walk w Laosie i Kambodży.

W tym celu, aby pozyskać szerokie poparcie społeczeństwa dla sprawy wykorzystania rezerw naszej gospodarki. Dla dalszej intensyfikacji i wzrostu produkcji przemysłowej i rolnej, zwłaszcza tej przeznaczonych na poprawę warunków bytowych i tej, przeznaczonej na eksport.

Realizacja tych zadań wymaga m. in. dalszego pogłębienia współpracy komitetów frontu z radami narodowymi i utrzymania ścisłej więzi posłów i radnych z wyborcami.

W centrum zainteresowania aktywu FJN powinny znaleźć się sprawy związane z załatwianiem postulatów i wniosków wyborców, a także sprawy operatywności i skuteczności kontroli społecznej.

E. Gierek przyjął amb. J. Ptasieńskiego

WARSZAWA (PAP). W dniu 10 bm. I sekretarz KCPZPR Edward Gierek przyjął ambasadora PRL w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, Jana Ptasieńskiego.

Byłem współpracownikiem „Wolnej Europy” i wywiadu CIA

Kpt. Czechowicz wykonał misję...

Zorganizowana przez agencję „Interpress” konferencja miała tym razem wszystkie cechy sensacyjnego wydarzenia. Sala wypełniona polskimi i zagranicznymi dziennikarzami, kamerami filmowymi i telewizyjnymi, jupitery, tłumacze. Na podium stół zastawiony baterią mikrofonów. I na to podium właśnie wszedł, witany oklaskami, szumem



Kpt. A. Czechowicz podczas konferencji. CAF - Langda - Telefoto

kamer i snopem światła, młody przystojny człowiek z uśmiechem zażenowania na twarzy. Tak, to właśnie on, oficer wywiadu MSW, który, jak doniosła przedwczoraj prasa, wrócił do kraju po wypełnieniu misji w rozgłoszonej sekcji polskiej Radia „Wolna Europa”.

Objekt olbrzymiego zainteresowania dziennikarzy, przyczyna sensacyjnej atmosfery - to kapitan - Andrzej Czechowicz.

I już na wstępie trzeba zaznaczyć, że ta sensacyj-

ność dotyczy raczej nas, ludzi pióra, chciwych na każde niecodzienne wydarzenie, jest sensacją w potężnym gmachu „Freies Europa” w Monachium, ale sam bohater tej niecodziennej misji od atmosfery sensacyjności był daleko.

Kiedy w roku 1962 ukończył Wydział Historii Uniwersytetu Warszawskiego i zgłosił się do służby wywiadowczej w MSW miał nieco ponad dwadzieścia lat, piękną kartę aktywności w organizacjach młodzieżowych i, jak każdy młody człowiek, chęć przeżycia swej wielkiej przygody.

Po sprawdzeniu predyspozycji psychicznych i fizycznych, po krótkim przeszkoleniu otrzymał zadanie polegające na rozpoznaniu ośrodków dwersji ideologicznej i politycznej na Zachodzie, ze szczególnym uwzględnieniem Radia „Wolna Europa”. „Powiedziano mi - mówi kpt. Czechowicz, że będzie to zadanie trudne i skomplikowane. Więc trzeba się było do jego wykonania starannie przygotować”.

Przygotowanie to, nie odbiegało wiele od tego co znamy już z sensacyjnych powieści o pracy wywiadu. Były więc zajęcia polegające na dokładnym przestudiowaniu każdego kroku, każdej sytuacji, która może się zdarzyć w działaniu. Były testy na odporność psychiczną i fizyczną, były zaskakujące pytania i potrzeba reagowania na nie w sposób bezbłędny. Jedną stroną tej specyficznej nauki wchodziła poza szablon powieści. To potrzeba dokładnego przestudiowania zyczeńów panujących w środowisku rene-

gatów z Wolnej Europy, to sposoby werbunku oraz poznanie zwyczajów i charakteru co ważniejszych osobistości z tego bagienka.

Andrzej Czechowicz opowiadał to wszystko w krótkim czasie i przeistoczył się w uchodzącego politycznego. Wyjechał na zaproszenie znajomych do Anglii, po czym, w drodze powrotnej, poprosił w Kilioni o azyl. Wiedział, że sprawa nie będzie łatwa i szybka. Więc szedł drogą wielu, którzy „wybrali wolność” i cierpliwie czekał na uśmiech losu.

Pierwszą noc swej nowej roli spędził w areszcie. Potem wywieziono go do obozu w Zindorf koło Norymbergi, gdzie przez cztery miesiące był, jak opowiada, na dnie ludzkiego upodlenia. Tam, w obozie, w masie różnego autoramentu i kalibru jak ich nazywano, uchodzących politycznych, oficjerowie wywiadu armii NRF, USA i Wielkiej Brytanii sprawdzali lojalność nowego kandydata do dywersyjnej pracy. Wytrzymał wszystko. Grał rolę wroga Polski Ludowej powołując się na swoje szlacheckie pochodzenie i prochy dziada, który był powstańcem styczniowym. To ostatnie świadectwo, rzęsta autentyczne, przekonało „maga niaczy”. Andrzej Czechowicz przeniesiony został do obozu przejściowego w Muenster i

stamtąd już mógł poszukiwać pracy zarobkowej. W dalszym ciągu był cierpliwy. Wstąpił do kompanii wartowniczych Reu, w których jak wiemy robią nędzne kariery ci, którym śniły się bogactwa Zachodu. Czekal na okazję aby wykorzystać znajomości, jakie już w obozie Zindorf pozyskał za sprawą majora Reichera. Była to znajomość z pracownikiem Radia „Wolna Europa”, który powołał do Monachium wypełnioną przez Czechowicza deklarację - ankietę.

● Dokończenie na str. 2

DATE OF BIRTH GEBURTSDATUM	HEIGHT GRÖSSE	WEIGHT GEWICHT	HAIR HAARFARBE	EYES AUGENFARBE
17 Aug 37	172cm	65kg	brown	brown

THE BEARER, IDENTIFIED ON THE REVERSE SIDE, IS A RADIO FREE EUROPE SECURITY AGENT AUTHORIZED TO PERFORM DUTIES CONSISTENT WITH HIS POSITION.

DIE AUF DER REVERSE SEITE AUSGEWIESENE PERSON IST EIN ANGESTELLTER VON RADIO FREIES EUROPA UND ERNÄHRT, DIE IN SEINEM DIENST BEREICH URGENDEN AUFGABEN AUSZUFÜHREN.

NOTICE:
ANYONE FINDING THIS DOCUMENT PLEASE MAIL TO RADIO FREE EUROPE, ENGLISH GARDENS NO. 1, MUNICH. REWARD WILL BE PAID.

ACHTUNG
WENN DIESES DOKUMENT GEFUNDEN WIRD, SCHIEN ES UNVERZÜGLICH AN RADIO FREIES EUROPA, 1 GARDEN 22, ENGLISCHER GARTEN 1, GEBÄUDE WERDEN, EINE BELÖHNUNG WIRD AUSBEZAHLT.

N 14132

RADIO FREE EUROPE
DIVISION OF FREE EUROPE, INC.
IDENTIFICATION CARD

DATE ISSUED
AUSSTELLUNGSDATUM
JUN - 1 1966

NAME
CZECZCHOWICZ

CITIZENSHIP
STAATSBÜRGERSCHAFT
Stateless

TITLE
Titel
Researcher

OFFICE
DIENSTSTELLE
Munich

SIGNATURE
UNTERSCHRIFT

CZECHOWICZ
ANDRZEJ

Legitimacja służbowa Radia „Wolna Europa”, którą posługiwali się oficer polskiego wywiadu Andrzeja Czechowicza. CAF-Telefoto

ZE ŚWIATA

ALGER (PAP). We środę w Chartumie podpisano umowę handlową między Sudanem i CHRL wartosć 12 mln funtów sudańskich.

LONDYN (PAP). Na zaproszenie londyńskiej Izby Handlowej przybyła do W. Brytanii radziecka delegacja handlowa na czele której stoi przewodniczący radzieckiej Izby Handlowej B. Borysow.

DELHI (PAP). We wszystkich stacjach indyjskich rozpoczęło się wczoraj obliczanie głosów w związku z zakończonymi tutaj wyborami parlamentarnymi. Jak donosi indyjska agencja prasowa, w czterech okręgach wyborczych Delhi zdecydowanie prowadzi kan dydacji rządzącej partii indyjskiego Kongresu Narodowego, która wypowiada się za wprowadzeniem radykalnych reform socjalno-ekonomicznych.

Wojewódzka konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR w Olsztynie

OLSZTYN (PAP). - 10 bm. rozpoczęła się dwudniowa wojewódzka konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR w Olsztynie. Blisko 66-tysięczna wojewódzka organizacja partii na reprezentuje 320 delegatów wybranych we wszystkich srodkowych społecznych i zawodowych Warmii i Mazur. W obradach uczestniczą sekretarz KC PZPR - Artur Starzewicz oraz kierownik Wydziału Zagranicznego KC - Józef Czesak. Na konferencji obecna jest liczna grupa partyjnego aktywu robotniczego i „chłopskiego województwa.

Konferencja olsztyńska jest pierwsza, jaka odbywa się na Ziemiach Zachodnich i Północnych, które dzięki wysiłkowi partii i narodu zostały w pełni zintegrowane z Macierzą.

Wzrosły szanse polskich drużyn

Górnik - Manchester 2:0
Atletico - Legia W-wa 1:0

Wzrosły poważnie szanse obu polskich zespołów piłkarskich startujących



Fragment meczu Górnik - Manchester City. Od lewej: Osiłko, Kostka i Sommerber. CAF-Telefoto

wczoraj w ćwierćfinałowych spotkaniach pucharu Europy.

W Chorzowie piłkarze Górnika wygrali z Manchesterem 2:0, a w Madrycie Legia uległa Atletico 0:1.

ZRA nie rezygnuje z politycznego uregulowania kryzysu

KAIR (PAP). Mimo napięcia, panującego po obu stronach frontu wzdłuż Kanału Sueskiego, do środy nie zanotowano w tym rejonie żadnych incydentów zbrojnych. Równocześnie zgodnie z zapowiedzią, ZRA kontynuuje ożywioną działalność dyplomatyczną, nie rezygnując mimo nieustępliwego stanowiska Izraela z politycznego uregulowania kryzysu.

Teraz więc w mających się odbyć za 2 tygodnie spotkaniach rewanżowych Górnik musi utrzymać wywalczoną w własnym terenie przewagę, zaś Legia nadrobić w Warszawie stratę jednej bramki. Wyda się, że w obu wypadkach jest to realne.

● Dokończenie na str. 2

Norwegia otrzyma rząd socjaldemokratyczny

OSŁO (PAP). Zgodnie z prze-widywaniami, misja utworzenia koalicyjnego rządu norweskim, powierzona ministrowi oświaty i wyznań K. Bondevikowi, nie powiodła się. W najbliższych dniach Norwegia otrzyma mnielszościowy gabinet socjaldemokratyczny pod przewodnictwem Trygve Bratteliego. We wtorek przed północą kierownictwo partii centrum zakomunikowało, że stronnictwo to będzie w przyszłości głosowało przeciwko przedstawieniu Norwegii do EWG na pełnych prawach członkowskich. Pozostałe partie mieszańskie miały, że w tej sytuacji dalsza współpraca rządu z Niemcami i w tym samym sprawnym władze od 1965 r. koalicyjnym konserwatywów, liberałów i chrześcijańskiej partii ludowej została rozwiązana.

„Tupamaros” wprowadzili prokuratora generalnego Urugwaju!

MEKSYK (PAP). Jak do nosi agencja Reutersa w Montevideo wprowadzony został we środek prokurator generalny Urugwaju, gen. Guido Berro Oribe. Policja urugwajska przypuszcza, że sprawcami wprowadzenia są partyzanci z organizacji „Tupamaros”. Do chwili obecnej w rękach „Tupamaros” znajduje się ambasador W. Brytanii Geoffrey Jackson.

POGODA

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 11 bm.

Zachmurzenie duże, późno zmienne i okresami przelotne opady śniegu. Temperatura od -5 st rano do 0 st. w ciągu dnia. Wiatry zachodnie do północno-zachodnich i północnych; silne, okresami bardzo silne i porywiste, powodujące zawiewy i zamiecie.

Kobiety wiejskie równorzędnymi partnerkami w rozwijaniu gospodarki rolnej

Kilkadziesiąt kobiet wiejskich, działaczek spółdzielni oszczędnościowo-pożyczkowych i kół gospodyń wiejskich wójt. gdańskiego spotkało się wczoraj w So-pocie na wojewódzkiej naradzie...

W roku 1965 znalazło się wreszcie miejsce w osławionej rozgłośni. Ełat i to w dziale wywiadowym, w którym gromadzono wszelkie raporty, szpiegowskie meldunki i informacje...

Współczesne zadania, uczeniżki narady przedstawiali także problemy, które utrudniają osiągnięcie efektów produkcyjnych i w ogóle — życie kobiet wiejskich. Wiele uwagi poświęcono sprawom opłacalności hodowli, udostępnienia większej ilości pasz dla drobiu i trzody chlewnej...

Na zakończenie obrad ich uczestniczki zwróciły się do wszystkich kobiet wiejskich w naszym województwie z apelem m. in. o intensyfikację hodowli zwierząt oraz o podejmowanie inicjatyw społecznych.

W chwili obecnej Radio „Wolna Europa” jest instytucją kłopotliwą dla rządu NRF kierowanego przez kanclerza Brandta. Status okupacyjny, na który powołuje się CIA, utrudnia całkowitą likwidację tego ośrodka dywersji...

Zacieśnia się reżim organizacyjny, coraz więcej agentów CIA, wmięszanych w tłumek „dziennikarzy i komentatorów” musi pilnować porządku i lojalności pracowników...

Kpt. Czechowicz wykonał misję...

Dokończenie ze str. 1

W roku 1965 znalazło się wreszcie miejsce w osławionej rozgłośni. Ełat i to w dziale wywiadowym, w którym gromadzono wszelkie raporty, szpiegowskie meldunki i informacje...

Nie trzeba dodawać, że ta „posada” przypadła Czechowiczowi w udziale po gruntownym i ponownym zbadaniu jego lojalności i przydatności przez wywiad amerykański...

Tak rozpoczął się ten trudny etap, którego zakończenie nastąpiło 8 marca 1971 roku.

Teraz kapitan Czechowicz demaskuje tych wszystkich, którzy ubraли w toż patriotów i antykomunistów z przekonania chęć zabicia Polkę. Mówi o ich matych, nikczemnych swinstwach i wielkich aferach, o ich strachu aby nie utracić intratnych posedek na zoldzie CIA...

Kapitan Czechowicz mówi o ludziach, którzy za kolacyjkę postawioną niezbyt hojną ręką pana Nowaka, udzielali mu „absolutnie pewnych” informacji o Polsce współczesnej. Mówi o agentach wie pracujących w obozach uchodźców...

W chwili obecnej Radio „Wolna Europa” jest instytucją kłopotliwą dla rządu NRF kierowanego przez kanclerza Brandta. Status okupacyjny, na który powołuje się CIA, utrudnia całkowitą likwidację tego ośrodka dywersji...

Zacieśnia się reżim organizacyjny, coraz więcej agentów CIA, wmięszanych w tłumek „dziennikarzy i komentatorów” musi pilnować porządku i lojalności pracowników...

„Jantar” rozpoczął nowy wielki rejs holowniczy

Wczoraj wieczorem, jednostka PRO „Jantar” opuściła port gdyński udając się w długi, 7-miesięczny rejs holowniczy. 36-osobowa załoga pod dowództwem kapitana Włodzimierza Słocińskiego, przeprowadziła w tym czasie przez Atlantyk 8 wraków typu Liberty...

Do realizacji tego wielkiego zlecenia holowniczego, jakie otrzymało Polskie Ratownictwo Okrętowe, włączy się również drugi statek „Koral”. Jak wynika z najświeższych informacji, jednostka ta zajęta holowaniem części wraku dużego zbiornikowca z Baltimore do Pireusu...

Górnik — Manchester 2:0 i Atletico — Legia 1:0

Dokończenie ze str. 1

Sędziował Vanvakopoulos (Grecja), Widzów 30 000. Drużyny wystąpiły w następujących składach: GÓRNIK: Kostka, Wraży, Gorgoń, Osiłko, Latocha, Skowronek, Wilczek, Szotyński, Bańś, Lubański (Szaryński), Wilim.

MANCHESTER: Corrigan, Book, Tovers, Doyle Booth, Oakes, Summerbee, Bell, Lee, Young, Jeffries. Zdobycze Bucharu Polski zrewanżował się jedenastką Manchester City za porażkę w finale PEZP, poniesioną w ub. roku w Wiedniu i jednocześnie zyskał cenną zaliczkę na rewanż w dniu 24 bm. na terenie Anglii...

ATLETICO — LEGIA 1:0 Nie taki diabeł straszny, jak go malują — mówi stare polskie przysłowie. Rzeczywiście, drużyna mistrza Hiszpanii, ATLETICO Madryt okazała się zespołem raczej przereklamowanym i kto wie, czy gdyby warszawska LEGIA była aktualnie w pełni formy, nie zdolałaby wywieźć z Madrytu co najmniej 1 punktu.

Ostatecznie jednak drużyna mistrza Polski przegrała 0:1 (0:1). Jedyną bramkę dla Atletico zdobył w 23 minucie Adelfardo. Spotkanie prowadził arbiter austriacki Marschall.

LEGIA wystąpiła w następującym składzie: Grotyński, Stachurski, Niedziółka, Trzaskowski, Zygmunt, Z. Blaut, Zmijewski (Malkiewicz), Cmikiewicz, Deyna, Nowak, Gadocha.

Piłkarze Atletico z miejsca ruszyli do zdecydowanego ataku, uzyskując w pierwszej połowie wyraźną przewagę. Hiszpanie w tym okresie gry panowali w środkowej części boiska, a ich rajdy po skrzydłach były najpłynniejszą marką. Celował w tym szczególnie (grajacy formalnie jako lewy obrońca) — Adelfardo. Kilka lewo strzałowo obronił dobrze usposobiony Grotyński, ale wreszcie w 23 minucie musiał bramkarz Legii skapitulować, przy czym nie bez winy był w tym wypadku polscy obrońcy.

W pierwszej połowie usiłowania Legii zwalniana gry nie dawały rezultatu, tym bardziej, że atak grał dość niemrawo, zwłaszcza razii po wzniesieniu Nowak.

Do godz. 12 we środę otrzymaliśmy w sumie 1661 kuponów na ogłoszony przez „Dziennik Bałtycki” konkurs na odgadnięcie wyników spotkań pucharowych Górnika i Legii. Obecnie przystąpiliśmy do szukanja prawidłowych rezultatów. Wśród Czytelników, którzy nadesłali kupony zawierające prawidłowe rezultaty rozlosujemy nagrody w postaci aparatu fotograficznego, materaca turystycznego oraz piłki.

Dokończenie ze str. 1

Współczesne zadania, uczeniżki narady przedstawiali także problemy, które utrudniają osiągnięcie efektów produkcyjnych i w ogóle — życie kobiet wiejskich. Wiele uwagi poświęcono sprawom opłacalności hodowli, udostępnienia większej ilości pasz dla drobiu i trzody chlewnej...

Na zakończenie obrad ich uczestniczki zwróciły się do wszystkich kobiet wiejskich w naszym województwie z apelem m. in. o intensyfikację hodowli zwierząt oraz o podejmowanie inicjatyw społecznych.

W chwili obecnej Radio „Wolna Europa” jest instytucją kłopotliwą dla rządu NRF kierowanego przez kanclerza Brandta. Status okupacyjny, na który powołuje się CIA, utrudnia całkowitą likwidację tego ośrodka dywersji...

Zacieśnia się reżim organizacyjny, coraz więcej agentów CIA, wmięszanych w tłumek „dziennikarzy i komentatorów” musi pilnować porządku i lojalności pracowników...

Współczesne zadania, uczeniżki narady przedstawiali także problemy, które utrudniają osiągnięcie efektów produkcyjnych i w ogóle — życie kobiet wiejskich. Wiele uwagi poświęcono sprawom opłacalności hodowli, udostępnienia większej ilości pasz dla drobiu i trzody chlewnej...

Na zakończenie obrad ich uczestniczki zwróciły się do wszystkich kobiet wiejskich w naszym województwie z apelem m. in. o intensyfikację hodowli zwierząt oraz o podejmowanie inicjatyw społecznych.

W chwili obecnej Radio „Wolna Europa” jest instytucją kłopotliwą dla rządu NRF kierowanego przez kanclerza Brandta. Status okupacyjny, na który powołuje się CIA, utrudnia całkowitą likwidację tego ośrodka dywersji...

Zacieśnia się reżim organizacyjny, coraz więcej agentów CIA, wmięszanych w tłumek „dziennikarzy i komentatorów” musi pilnować porządku i lojalności pracowników...

Dokończenie ze str. 1

Współczesne zadania, uczeniżki narady przedstawiali także problemy, które utrudniają osiągnięcie efektów produkcyjnych i w ogóle — życie kobiet wiejskich. Wiele uwagi poświęcono sprawom opłacalności hodowli, udostępnienia większej ilości pasz dla drobiu i trzody chlewnej...

Na zakończenie obrad ich uczestniczki zwróciły się do wszystkich kobiet wiejskich w naszym województwie z apelem m. in. o intensyfikację hodowli zwierząt oraz o podejmowanie inicjatyw społecznych.

W chwili obecnej Radio „Wolna Europa” jest instytucją kłopotliwą dla rządu NRF kierowanego przez kanclerza Brandta. Status okupacyjny, na który powołuje się CIA, utrudnia całkowitą likwidację tego ośrodka dywersji...

Zacieśnia się reżim organizacyjny, coraz więcej agentów CIA, wmięszanych w tłumek „dziennikarzy i komentatorów” musi pilnować porządku i lojalności pracowników...

Współczesne zadania, uczeniżki narady przedstawiali także problemy, które utrudniają osiągnięcie efektów produkcyjnych i w ogóle — życie kobiet wiejskich. Wiele uwagi poświęcono sprawom opłacalności hodowli, udostępnienia większej ilości pasz dla drobiu i trzody chlewnej...

Na zakończenie obrad ich uczestniczki zwróciły się do wszystkich kobiet wiejskich w naszym województwie z apelem m. in. o intensyfikację hodowli zwierząt oraz o podejmowanie inicjatyw społecznych.

W chwili obecnej Radio „Wolna Europa” jest instytucją kłopotliwą dla rządu NRF kierowanego przez kanclerza Brandta. Status okupacyjny, na który powołuje się CIA, utrudnia całkowitą likwidację tego ośrodka dywersji...

Zacieśnia się reżim organizacyjny, coraz więcej agentów CIA, wmięszanych w tłumek „dziennikarzy i komentatorów” musi pilnować porządku i lojalności pracowników...

STATKI W PORTACH

GDANSK „Stoczniolec”, „Hutnik”, „Huta Ostrowiec”, „Lechistan II” — pol., „Triton Trader” — lib., „Lucie Vollmers” — NRF, „Pussur” — pakist., „Scottish Wassa” — bryt., „Vishwa Sudha” — hind. Po węgeli: „Transoceanica Francuska” — wl., „Petrovski”, „Baltijskij-39” — radz., „Narvi” — fin., „Siegrid Lehmann” — NRF.

GDYNIA „Jan Matejko”, „Słowacki”, „Ziemia Bydgoska”, „Krynica”, „Jurata”, „Reymont”, „Hanoi”, „Heweliusz”, „Deblin”, „Jasio”, „Lelewel”, „Feniks”, „Jarosław Dąbrowski”, „Emilia”, „Hugo Koltajaj”, „Wermia”, „Moniuszko”, „Paderewski” — pol., „Valencia” i „Angeliki” — liber., „Indian Exporter” — hind., „Dobropolje” — radz., „Jaksing” — chin., „Lommaren” — szw., „Varangberg” i „Truth” — norw., „Mandan”, „Adolf Winen”, „Ilona”, „Heide Leonard”, — NRF, „Langa”, — isl., „Baltic YET” — bryt. Po węgeli: „Iwan Czarynych”, „Siewiernaja Dwinia”, „Sormowski-14”, „Baltijskij-37”, „Baltijskij-59” — radz., „Ashington” — bryt., „Kopalnia Kleofas” — pol., „Malmvik” — fin. M. L.

STATKI W PORTACH

GDANSK „Stoczniolec”, „Hutnik”, „Huta Ostrowiec”, „Lechistan II” — pol., „Triton Trader” — lib., „Lucie Vollmers” — NRF, „Pussur” — pakist., „Scottish Wassa” — bryt., „Vishwa Sudha” — hind. Po węgeli: „Transoceanica Francuska” — wl., „Petrovski”, „Baltijskij-39” — radz., „Narvi” — fin., „Siegrid Lehmann” — NRF.

GDYNIA „Jan Matejko”, „Słowacki”, „Ziemia Bydgoska”, „Krynica”, „Jurata”, „Reymont”, „Hanoi”, „Heweliusz”, „Deblin”, „Jasio”, „Lelewel”, „Feniks”, „Jarosław Dąbrowski”, „Emilia”, „Hugo Koltajaj”, „Wermia”, „Moniuszko”, „Paderewski” — pol., „Valencia” i „Angeliki” — liber., „Indian Exporter” — hind., „Dobropolje” — radz., „Jaksing” — chin., „Lommaren” — szw., „Varangberg” i „Truth” — norw., „Mandan”, „Adolf Winen”, „Ilona”, „Heide Leonard”, — NRF, „Langa”, — isl., „Baltic YET” — bryt. Po węgeli: „Iwan Czarynych”, „Siewiernaja Dwinia”, „Sormowski-14”, „Baltijskij-37”, „Baltijskij-59” — radz., „Ashington” — bryt., „Kopalnia Kleofas” — pol., „Malmvik” — fin. M. L.

MATRYMONIALNE

PANNA lat 27, wykształcenie średnie, z wykształceniem z braku znajomości pozna pana do lat 38. Cel matrymonialny. Oferty — Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod MG-23157.

MOTORYZACYJNE „WARSZAWĘ M-30”, stan dobry — zamiennie na typ 223 z dopłatą lub sprzedam. Telefon, Tczew 27-77 P-173

„WARSZAWĘ 223”, fabrycznie nowa — sprzedam. Wiadomość — Albrecht, Tczew, ul. Zeromskiego 1. P-173

NIERUCHOMOŚCI DOM solidny, 3 mieszkalniowy — sprzedam. Orłowo, Miernicza 5. G-23380

DOMEK jednorodzinny, garaż, ogród na przedmieściu Gdyni — sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod S-9967.

Mgrowsi Inż. WOJCIECHOWI BROGOWSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

z żony Leokadii składają: Dyrekcja oraz pracownicy Przedsiębiorstwa Specjalizacji Krajowej. K-1486

Dyrektorowi PIOTROWI LUKOMSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

z żony Stanislawy składają: Koleżanki i koledzy z Przedsiębiorstwa „PROZAMET — BEPES” Oddział Gdańsk. G-23610

W pierwszej bolesnej rocznicę śmierci

ANIELI REDLICKIEJ nauczycielki szkoły nr 8 zostanie odprawiona msza św. dnia 12. III. 1971 r. o godz. 18.30 w kościele M. B. Bolesnej w Gdyni-Orłowie. O czym życzyliwych Jej pamięci zawiadamia Rodzina S-10207

Naszymu koledze i współpracownikowi EDWARDOWI SZYMAŃSKIEMU z powodu zgonu

JANA SZYMAŃSKIEGO wyrazy głębokiego współczucia składają: współpracownicy i klerownictwo restauracji „Pod Wieżą” w Gdańsku G-23591

DOM jednorodzinny, zupełnie nowy, z wszelkimi wygodami, z domkiem gospodarczym, ogrodem ok. 900 m. kw. w spokojnej dzielnicy miasta Gniezna przy Osiedlu Tysiąclecia sprzedam. Na listy nie odpowiadam. Zofia Majewska, Gniezno, ul. Mokra G-23105

SILNIK jakowowy Tömmler” półtora konia, ziomowany — kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń — Gdynia pod S-9946.

SPRZEDAŻ TAKSOMETER „Halda” — sprzedam. Oliwa, Piastowska 5, m. 6. G-23106

PIANINO marki „Legnica”, nowe — sprzedam. Telefon 21-61-66 po godz. 17. S-9961

PIANINO A. Fibiger tanio sprzedam. Gdańsk, Pańska 7-8 m. 2, Klimek G-23118

PIANINO — sprzedam. Kolkowski, Pruszc Gd., Waryńskiego 24. G-23136

ROKSERY — szczeniata pełnorodnowe, przegowane — sprzedam. Gdańsk, Wrzeszcz, ul. Poprzeczna 2 m. 6 (róg ul. Wyspiańskiego go — oddziel od K. Marksa) telefon 41-46-57. G-23143

LOKALE PANIENKA pracująca poszukuje pokoju umeblowanego na terenie Gdyni. Telefon 22-23-46, od godz. 17. S-9965

CZTEROPOKOJOWE, nowe budownictwo w Bydgoszczy — zamiennie na jedno mieszkanie mniejsze w Bydgoszczy, a drugie na Wybrzeżu, Godycka, Oliwa, Tysiąclecia 20B, G-23131

ZAMIENIE M-3 we Wrocławku na podobne w Trójmieście. Włocławek, ul. Chopina 24, m. 4. Jastrzębski. G-23132

POKOJ z kuchnią — wydzielone, samodzielne do wynajęcia. Płatne za rok z góry. Gdynia - Orłowo, ul. Sieradzka 77. G-23137

GDYNIA, centrum: 4,5 pokojowe, c.o., kwaterekonkwo — zamiennie na dwa mniejsze mieszkania, c.o., również centrum Gdyni. Telefon 21-26-44. S-9922

CZELADNIKA meblowego i ucznia przyjmje. Ostrowski, Gdańsk, Legnicka 12. G-23361

POMOC domowa najchętniej ze wsi potrzebna na stałe. Gdynia, ul. Inżynierska 4, Czucha, S-9962

POMOC dochodząca do starszej osoby w Orłowie potrzebna. Telefon 21-68-88. S-9969

KRAWCOWA oraz gorsciarka zaraz potrzebna. Oferty Biuro Ogłoszeń — Gdańsk pod G-23112.

POMOC domowa do czterolatniego dziecka — potrzebna. Gdynia, ul. Zgodna 13-10, telefon 21-00-20. G-23141

W TCZEWIE — Wojewódzki Zakład Doskonalenia Zawodowego otwiera zaoczne kursy kwalifikacyjne dla murarzy, tynkarzy, betoniarzy, ślusarzy samochodowych i maszynowych. Dodatkowe zapisy kursu spawania elektrycznego. Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Tczew, ul. Sobieskiego 10, tel. 26-44, godz. 8-15. K-1344

MGR inż. elektroniki i inżynier matematyki. Telefon 41-25-70. G-23158

INŻYNIER szybko, tanio naucza matematyki. Telefon 23-76-22, godz. 8-15. G-23135

MGR udziela korepetycji — chemia, fizyka. Telefon 62-01-61. G-23153

WPISY na kursy zaoczne (korepencyjne) kreśliń budowlanych, konstrukcyjnych, maszynowych, koszytowania, przyjmuję, szczegółowych informacji pisemnych udziela „Wiedza” Kraków, Westerplatte 11. K-608

DR Z. KRAJEWSKI, skórnicy, weneryczne, Wrzeszcz, Grunwaldzka 24, telefon 41-06-77. G-23008

DR DZIEWANOWSKI, skórnicy, weneryczne, Gdańsk, Sw. Duchyca 25-27, telefon 31-63-88. G-22807

POGOTOWIE telewizyjne, Ryszka, telefon 22-13-47. S-10108

RABKA — przyjmje chłopczyka lat 5-7 na pobyt klimatyczny, zapewniając troskliwą opiekę. Helena Skowrońska, Rabka, Saudecka 9. G-23122

Wydział Spraw Lokalowych Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Gdyni zawiadamia zainteresowanych, że projekt listy zadleń w 1971 roku z zasobów Rady Narodowej został wywieszony do wglądu na czas od 9. III do 22. III bm. na tablicy ogłoszeń w Wydziale Spraw Lokalowych przy ul. Czolgostów 46a. Z uwagi na niniejszą informację oddzielne imienne zawiadomienia w sprawach mieszkaniowych nie będą wysyłane. K-1457

ZAPISY NA STUDIA WYŻSZE DLA PRACUJĄCYCH Politechnika Gdańska — Studium dla Pracujących przeprowadza na rok akademicki 1971/72 rekrutację na I rok studiów wieczorowych na kierunkach: • budownictwo lądowe • budownictwo wodne (melioracja) • budowę maszyn • budowę okrętów • mechanizmo-technologiczny • elektronika • elektrotechnika

Ostateczny termin złożenia dokumentów na I rok studiów upływa z dniem 16 kwietnia br. Blizszych informacji udziela sekretariat Studium dla Pracujących w dniach wtorki i czwartki — godz. 9.00 — 13.00, poniedziałki, środy, piątki — godz. 16.00 — 19.00. Politechnika Gdańska — gmach główny, II p., pokój nr 201. K-411



W Puszczy Piskiej w rejonie Popielna przebywają na woiłości 24 dzikie konie — tarpány. Są one w ziemie dokarmiane przez pracowników miejscowej placówki Polskiej Akademii Nauk. Konie, mimo że doglądane przez ludzi, nie pozwalają zbliżyć się człowiekowi. Śmiaków nie dopuszcza do stada jego przewodnik — ogier, który również zaatakował naszego fotoreportera. Na zdjęciu: tarpány w Puszczy Piskiej dokarmiane siano. CAF-Moroz

„...jeżeli chodzi o moje picie...“

„...jeżeli chodzi o moje picie, to jest dawne. To ja chodziłem do IV klasy, to my pedził bimber. Je- stem tu po raz drugi. Miałem szczeniaka, miałem od- mę mózgu. Wytrzymałem do 3 miesięcy. Zaczętem pić z powodu takiego, że halucynacja mnie wzięła...
I dalej: „Delirium tremens, drzązka majaczeniowa. Już nazwa pozwala na domysł, jak przerażający jest człowiek za tym problemem. Białe myszki z dowelpów” — powtarza lekarz. — Mamy lepszy numer. Od pajaków, robaetwa, makabrycznych twarzy, aż po to, czego żan- den z nich nie umie ani nazwać, ani powtórzyć...
Tyle z artykułu Anny Stróńskiej pt. „Nr 322”, za- mieszczonego w „Polityce”.

prawie ją może jedynie zwiększenie łózek szpital- nych, postawienie na wyż- szym poziomie lecznictwa otwartego, ożywienia dzia- łalności profilaktycznej. Także baczniejsze zwrac- anie uwagi w zakładach pracy na „lubiących zagła- dać do kieliszka”; setki wypadków przy warsztacie mają swe źródło właśnie w alkoholu. Energicznie do walki z alkoholizmem wystąpić powinny organi- zacje, zwłaszcza młodzie- żowe. Kieliszek ponad mi- arę z reguły staje się przy- czyną ciężkiej choroby, z której wyleczenie kosztuje pacjenta, medycynę i społe- czeństwo bardzo dużo.

Alkohol jako czynnik kry- minogenny. Mówi o tym przedstawiciel Prokuratury Wojewódzkiej: alkohol w 71 proc. stanowi o przestęp- stwach przeciwko życiu i zdrowiu. To samo źródło ma około 80 proc. rabobójw, 50 proc. gwałtów, 50 proc. za- bójstw. Taki jest fragment prawdy.

„...jeżeli chodzi o moje picie, to jest dawne. To ja chodziłem do IV klasy...“
I. PAWLINA- MIELCARZEWICZ

SERAFIN mieszka nie- daleko mnie. Serafin jest znany zwłaszcza dzieciom; starsi nie zwraca- ją na niego większej uwagi. Kiedy wytacza się z baru, dzieci otaczają go, patrzą i skwapliwie, także z roz- bawieniem(!), przysłuchują się jego bełkotowi, mono- logom, piętrowym prze- kleśstwom. Kiedy przewra- ca się, a przewraca się do- słownie na wszystkie stro- ny, nie podnoszą go. Cze- kają na moment wstawa- nia. Patrzą jak czolga się na czworakach, wstaje i znów wali się na ziemię. Kiedy zbyt długo leży na- czyskich schodach, dzwoni się po „07”, i „07” przyje- dza i zabiera Serafina. Nie wiemy dokąd go zabiera, ponieważ w Sopocie nie ma Izby Wytrzeźwień. Ale nawet gdyby była, Serafin nie nadążyłby z zapłatą za jej usługi. Serafinów jest w naszym województwie wielu. Jest natomiast bar- dzo niewiele miejsc zam- kniętego leczenia odwyko- wego. Nie tylko zresztą te- go...

WOJEWÓDZKA Przy- chodnia Przewięgruż licza w Gdańsku na- leży do krajowej czołwki, jakkolwiek wyposażenie jej do „czołwki” raczej nie należy. Mimo to jej osiągnięcia są poważne, zwłaszcza w grupie dzieci i młodzieży. Z dorosłymi jest nieco gorzej, jeśli zaś chodzi o pacjentów, któ- rzy wbrew kategorycznym zakazom piją — jest źle. Ich leczenie, mimo wysił- ków służby zdrowia, przy- nosi skutki znikome. Część leczeniu nie podda- je się w ogóle. Piją. Pratkują. Stanowią groźbę dla oto- czenia. Zwłaszcza dla ro- dzin, dzieci.

Do przodujących w kra- ju należy także Woj. Przychodnia Skórno- Wenerologiczna. Dzięki me- todom, jakie tu zastosowa- no, wskaźnik zachorowań na choroby weneryczne w woj. gdańskim znacznie spadł, jakkolwiek choroby te stanowią nadal groźbę (kraj nasz pod względem liczby chorych zajmuje ponure, pierwsze miejsce w świecie).

Większość nowych zachorowań ma za to alkohol. — „Po pijanemu, pani dok- tor. Pani rozumie...“
W woj. gdańskim w roku 1970 spirytusu i wódek czystych, w przeliczeniu na czysty al- kohol, wypito 3306 tys. l. Wódek gatunkowych — 1247 tys. l, win — 11068, tys. l.

Woj. gdańskie — według danych WPHS — przepiło w 1970 roku 1 miliard 844 miliony złotych!
W woj. gdańskim letnie 21 poradni przeciwalkoholowych, w tym 19 tzw. terenowych, o-

O 200 ton więcej konserw rybnych

Dobrze zaczął się bieją- cy rok w gdańskich Za- kładach Rybnych. Wyda- jność pracy wzrosła tu w porównaniu z ub. rokiem o 12 proc., a podsumowa- nie wyników planowych stycznia wykazało, że za- loga wyprodukowała o ćwierć miliona sztuk kon- serw więcej, niż w pierw- szym miesiącu ub. roku.
Ponadto załoga gdań- skich zakładów postanowi- ła zwiększyć wydajność pracy w ciągu całego roku o 5 proc. w stosunku do 1970 r., co przyniesie w efekcie wzrost produkcji o 200 ton konserw.

Francis Chabrey
AGENCJA KENDALL
wie wszystko
TUM. GABRIELA KOSTANECKA

Solidne sznury nie poz- wały Higginsowi poru- szyć się na łózkę. Wszys- kie kończyny były skrepo- wane, tors przywiązany do łoża, a sznurek, którego końce były umocowane do nóg łózka, wpiął mu się w gardło.
Steve Kennedy ze zdzi- wioną miną odwrócił się do Rozy, kiedy z gardła Higginsa wyrwało się po- tworne wycie. Chciał strząsnąć z siebie więzy, tuście ciało napięło się jak łuk.
Roza podbiegła do niego. Spod koldry wyciągnęła poduszkę i przykryła nią twarz szefa motelu.
Krzyki przeszły w beł- kot, ale ciało dalej poru- szało się z furją, jak gdy-

Powodzie kosztują zbyt wiele...

A Z 20 razy ogłaszano w ubiegłym roku w województwie gdań- skim alarmy przeciwpowo- dzienne. W innych rejonach kraju liczba tych alarmów była znacznie mniejsza. Odrotnie natomiast przed stawiają się straty, które ponosimy w okresach wzno- żonego splywu wód. Wio- sna ub. r. straty te w woj. gdańskim wyniosły ok. 16—17 tys. zł, podczas gdy w skali krajowej — aż 0,5 mld zł. Właściwie w przeciwieństwie do innych rejonów w woj. gdańskim, mimo licznych alarmów i wyjątkowo trudnych wa- runków na skutek obfitych opadów nie było w ubie- głym roku klęski powodzi.

Nie jest to, oczywiście, tylko kwestia szczęścia i przypadku. Bezpieczeństwo przed powodzią wiąże się ściśle z działalnością pro- filaktyczną. Na Wybrzeżu

Sztuczny wodospad i sztuczne rzeki

Pierwsza dziesiątka mi- lionów metrów sześcienn- ych gruntu została już wydobytą z terenu przy- szłego wielkiego zbiornika wodnego — Kopeldąskie- go sztucznego jeziora w Turkmenii, które zajmie powierzchnię 48 km kwa- dratowych i da początek nowym sztucznym rzekom, które będą splywały do Morza Kaspijskiego, na- wadniając olbrzymie obsza- ry piaszków. Trzy wielkie dopływy kanałów znajdują się jednak o 58 m wyżej od poziomu lustra przysz- ło zbiornika wodnego, sta- nowiąc wielkie zlewisko o mocy 140 metrów sześcienn- ych wody na sekundę. Dla opanowania tego ży- wiolu przystąpiono do bu- dowy wielkiego wodospa- du wśród pustynnych dzia- ł jeszcze piaszków.

gdańskim wydaje się ro- cznie ok. 100 mln zł na za- pobieganie klęskom powo- dzi. W tym roku przezna- cza się na ten cel sumę jeszcze większą, bo 131,7 mln zł, z czego przeważa- jąca część — prawie 101 mln zł — przypada na re- sort rolnictwa i ok. 20 mln na resort żeglugi.

Mógłby ktoś zakwestio- nować tak duże wydatki, twierdząc, że profilaktyka ta jest zbyt kosztowna. Tak- kie stanowisko jest jednak jak najbardziej mylne. Do wodzi tego suma strat w kraju spowodowanych przez klęski powodzi. Mianowi- cie w latach 1958—1970 ob- licza się je w skali krajo- wej na ok. 15 mld 300 mln zł. Za sumę tę można było by wybudować kilka za- pór wodnych, takich jak pod Wrocławiem (jej kos- zt wyniósł ok. 2 mld zł). Już nawet te liczby, które nie odzwierciedlają prze- ciw nieszczęśliwych dzia- łań związanych z powodziami, są wystarczającym argu- mentem za wzmaganiem działalności profilaktycz- nej.

D LATEGO z uznaniem należy przyjąć inicja- tywy władz woj. gdańskich w rozwijaniu tej akcji. Tym bardziej, że na naszym terenie mieści się rejon depresyjny Zu- ław i zaniedbanie ich ochro- ny mogłoby przynieść nie- powetowane wprost szkody. Nie stać nas po- prostu podobnie jak cały kraj, na „luksus” powodzi, jak trafnie określił to na doroc- znym posiedzeniu Wojew- ódzkiego Komitetu Prze- ciwpowodzowego jego prze- wodniczący mgr inż. K. Śmielak.

Po podsumowaniu ubie- głorocznej, skutecznej dzia- łałości służby przeciwpo- wodzowej Wybrzeża omó- wiono na tym posiedzeniu najważniejsze zadania te- goroczne a przede wszyst- kim przygotowania do wio- sennego splywu wód. Do ważniejszych prac nale- ży m. in. umocnienie osiada- cych wałów przy jezio- rze Drużno w pow. elbą- skim oraz wałów wiśla- nych w pow. kwidzyńskim. Szczególnej uwagi wyma- gać będzie oczywiście Wis- ła, a zwłaszcza jej ujście, nie można jednak lekcewa- żyć i mniejszych rzek, któ- re często przysparzają klo- potów.

Na podstawie trudnych doświadczeń z innych lat dużą wagę ma budowa zbiorników retencyjnych oraz dróg dojazdowych mię- dzy magazynami ze sprzę- tem przeciwpowodzowym, a miejscami najbardziej za- grożonymi przez wodny ży- wioł. W okresie niebezpie- czeństwa nie można bo- wiem tracić czasu na do- jazdy okrężne bądź też na noszenie sprzętu na ple-

tychczasowej ochrony i ewentualnie z pomysłu splywu wód, musimy być zawsze przygotowani na najgorsze — oto dewiza obowiązująca stale służbę przeciwpowodzową.

Teresa CHUDEK

Skalpel lodowy

Może wydawać się dziw- ne, że właśnie w Instytu- cie Technologicznym Prze- mysłu Spożywczego i Chłodnictwa w Odessie ot-warto niedawno Pracow- nie Kriogeniki Medycznej, ale rzecz tu nie w resor- towym szufladkowaniu in- stytucji, lecz w efektach przedsięwzięcia bez po- rozumienia ze służbą prze- ciwpowodzową. Należy po- nadto pamiętać, że za och- ronę przed powodzią od- powiedzialni są również bezpośredni użytkownicy określonych terenów. Wska- zywano też na potrzebę pe- łniejszej informacji PIHM na temat sytuacji w okre- sach zagrożenia w głębi kraju, od czego zależa- ło poznanie w naszym woje- wództwie.

Ciesząc się z udanej do- walki ze schorzeniami.



Mrozy i przedłużająca się zima powodują wiele zakłó- ceń i utrudnień w normalnej pracy kolei. Często pe- knięcia szyn i samoczynne odkręcanie się szrub łączących szyny z podkładkami mogą przyczynić się do powstania niebezpiecznych sytuacji. Dlatego też służba torowa sy- stematycznie bada żelazne szlaki. Defektoskopy wykry- wały peknienia szyn, a służba utrzymania i zabezpiecze- nia ruchu kontroluje prawidłowe dokręcenie szyn. CAF-Kwiatkowski

79)

— Niech no pan potrzy- ma poduszkę na tej mor- dzie — mruknęła.
Otepiały Steve usłuchał polecenia. Wziął podusz- kę z rąk Rozy i w dal- szym ciągu knebował u- sta Higginsowi. Poprzez materiał, poprzez pierze- czki krzyki Higginsa, jak- by to było coś namacal- nego.
Naciskał rozpaczliwie i przyglądał się, co robi Ro- za.
Zaczęła od rękawa z gię- kiej skóry, który wzięł prawą nogę Higginsa.
Rozwiązała sznurowadło, które przytrzymało gó- rę tego worka, między lyd- ką a kostką. Paru rucha- mi ściągnęła rękaw.
Steve z nieslychanym trudem powstrzymał wy- mioty. Zwołnił nacisk na poduszkę i natychmiast rozległ się krzyk Higginsa.
Steve z nieslychanym trudem nacisnął poduszkę w spo- sób zdecydowany.
To widok mrówki wzbudził w nim chęć wymio- tów,

W skórzanym worku roły się ogromne, czarne mrówki.
Jedna z nich wymknęła się, kiedy Roza zaczęła ściągać skórzany worek. Niebadałym gestem palca wskazującego Roza we- pchnęła ją do worka.
Pilnując, by nie dać u- cieć owadów, ściągnęła bardzo miękki skórzany worek, zebrała i zawiąza- ła górny otwór sznurkiem, następnie rzuciła worek na dywanik przed łózkiem.
Higgins w dalszym ciągu wył poprzez poduszkę i sza- motał się, o ile na to poz- wały sznury, jak ope- tany.
Pozostała jeszcze rękaw- czka o jednym palcu z czarnymi mrówkami, na- ciągnięta na lewą rękę.
Steve Kennedy czuł cierpki smak w gardle. Pot splywał mu po całym ciele.
Przypomniał mu się praktyki „czarowników” w niektórych rejonach czar- nej Afryki i Ameryki. Czyżby Roza była adept- ką „czarów”?

(C. d. n.)

Montaż nowej maszyny rotacyjnej dla „Dziennika Bałtyckiego“



Peter Glöther, Hans Zimmermann, Jan Kłopotowski, Zenon Wasilewski i Klaus Zeifert przy montażu gwiazdy do zamocowywania bel papieru.

Od połowy stycznia br. trwają prace przy montażu nowej, wysokowydajnej maszyny rotacyjnej dla naszej gazety. Agregat produkcji NRD firmy „Plamag“ o czterokrotnie większej wydajności od dotychczasowej maszyny rotacyjnej, pozwolił przy skróceniu obrotów na zmniejszenie druku dziennego wydania „Dziennika“ o 2-3 godziny i równocześnie na wydawanie naszej gazety na większym formacie.

Montaż przebiega sprawnie i ze znacznym wyprzedzeniem terminów planowanych, za co należą się słowa uznania nie tylko ekipie monterów grupy polsko-niemieckiej, lecz również pracownikom zakładu, którzy w ramach zobowiązania oczyścili wszystkie detale agregatu z fabrycznych smarów konserwacyjnych, co w dużym stopniu przyspieszyło prace montażowe.

Przedstawiciel DK FJN przesyłał zebrań wyjaśniając, że obowiązki służbowe nie pozwoliły posłowi przybyć na spotkanie, to jednak wychoy — mieszkańcy Brzeźna — dawali wyraz swojej dezaprobacji i rozczarowaniu, że nie mieli możliwości spotkania się z „naszym posłem“.

Nabrzmiące problemy Brzeźna

Chociaż przedstawiciel DK FJN przesyłał zebrań wyjaśniając, że obowiązki służbowe nie pozwoliły posłowi przybyć na spotkanie, to jednak wychoy — mieszkańcy Brzeźna — dawali wyraz swojej dezaprobacji i rozczarowaniu, że nie mieli możliwości spotkania się z „naszym posłem“.

Tymczasem w Brzeźnie narosło wiele spraw trudnych w tej chwili do radykalnego rozwiązania. Kto wie, czy wcześniejsza interwencja nie pomogłaby i nie zapobiegła sytuacji, w jakiej znalazło się 1 008 rodzin mieszkających tu w tzw. 12 hotelowcach przy ul. ul. Dworskiej, K. Marksa i Chodowieckiego.

Do tych 4-kondygnacyjnych budynków bez piwnic (trudno nazwać piwnicą pomieszczenia o 1 metrze kw.), bez strychów, budowanych z myślą o ludziach spoza Trójmiasta, pracujących w porcie i stoczniach, przekwaterowano w roku 1965 rodziny z mieszkań w budynkach przeznaczonych do wyburzenia.

Wówczas Prezydium MRN w Gdańsku, przydzielając zastępcze mieszkania obywateli, że najdalej po 3 latach przekwateruje rodziny do innych mieszkań o standardzie i wyposażeniu zgodnym z normatywami.

Z biegiem lat mieszkania coraz bardziej niszczały, ponieważ nie przeprowadzono niezbędnych remontów mając na względzie ową tymczasowość. Obecnie remont kapitalny budynków choć nie opłacalny — domy te zbudowano na podmokłych gruntach, stawiając na palach tyłko ściany nośne, a ściany działowe z gipsu bezpodstępnie na gruncie, co spowodowało osiadanie murów — jest niezbędny.

Zaniepokojonych tym stanem rzeczy mieszkańców poinformowano na zebraniu, że do przyszłego roku GPBM, wykonawca tych obiektów w dwóch budynkach przeprowadzi potrzebne remonty. Usiłowaliśmy w GPBM uzyskać potwierdzenie tej obietnicy, ale niczego konkretnego nie dowiedzieliśmy się. Natomiast z korespondencji między inwestorem a GPBM, która trwała rok i zakończyła się w czerwcu ub. roku wynika, że ODIM miał powołać komisję do ustalenia zakresu potrzebnego remontu, a „Miestoprojekt“ sporządził dokumentację. Jednak od 9 miesięcy GPBM nie otrzymało żadnej decyzji w tej sprawie.

Jeśli nawet decyzja zapadnie, dotyczy ona tylko 2 budynków. A co z resztą? Ponadto remonty hotelowców i tak nie rozwiążą trudnej sytuacji ich mieszkańców. Mają oni bowiem dość wspólnych, długich korytarzy i ciasnoty, braku piwnic i ciepłej wody oraz wszystkich innych mankamentów wyczerpujących systematycznie ich cierpliwość. Dlatego też w czasie dyskusji na spotkaniu gorzkie słowa padały pod adresem DZBM, prezydium DRN i MRN za zawód jakie sprawiły, za niedotrzymanie przyrzeczeń, iż z budynków tych po 3 latach będą oni wykwaterowani.

Chociaż na spotkaniu problemem mieszkaniowym poświęcono najwięcej czasu, to jednak jego uczestnicy podnosili również szereg innych, istotnych dla Brzeźna spraw. Oto one:

Od paru lat np. bezskutecznie zabiegają o zorganizowanie w ich dzielnicy posterunku MO, również długo proszą o zlikwidowanie piwni piwa przy ul. Dworskiej, o otwarcie na parę godzin w niedziele rano jednego z istniejących

OD RĘKI

Słomiany ogień

W porozumieniu z Wydziałem Rolnictwa i Lesnictwa Prez. MRN załoga Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Gdańsku podjęła się zbiórki chleba, który miał być przekazywany do tuczarni trzody chlewnej. Uzgodnio no na wet, że zbrany chleb będzie przywożony na wysypisko na Stogach, gdzie kółko rolnicze miało zorganizować punkt odbioru chleba.

Pracownicy MPO podjęli poważnie do sprawy, porozumiewali się z mieszkańcami różnych osiedli, ustalając terminy zbiórki chleba. Początkowo wszystko grało MPO przy wozie na wysypisko śmieci przy sposobności przywoziło też stary chleb, przekazując go natychmiast przedstawicielowi kółka rolniczego.

Wkrótce jednak kółko rolnicze zapomniało o umowie i nie było komu oddawać nabieranego chleba. Cóż więc mówić o zorganizowaniu specjalnych pojemników na odpady żywnościowe, o centralnej zbiorczej tych odpadów (pisałismy niedawno na ten temat) jeżeli pierwsza próba właściwego użytkowania cennego odpadu, jakim jest chleb zawiodła.

Halina NIEMCZYŃSKA Jar

O tym warto wiedzieć

DZIŚ W TRÓJMIĘŚCIU

Gdański Oddział Pol. Tow. Matematycznego zaprasza na odczyt naukowy prof. W. Młaka z Warszawy do Instytutu Matematyki PG o godz. 17 (sala 305).

O godz. 19 w Domu Społecznym na Prymorzu odbędą się walne zebranie sprawozdawcze klubu.

Teatrzyk muzyki „Bemol“ zaprasza o godz. 17 do GTPS na kolejny koncert pt. „Wybitne Polki w szuflce“.

Staraniem Tow. Przyjaźni Polsko-Francuskiej o godz. 19 w sali kinowej Klubu Morskiego go w Gdyni przy ul. 10 Lutego 7, odbędzie się projekcja filmu francuskiego René Claira pt. „Les Belles de Nuit“.

Wprowadzenie i komentarz do filmu wygłosi prof. Claude Jean, lektor j. francuskiego Politechniki Gdańskiej.

„Zak“ zaprasza na fonotekę o godz. 19.

W Domu Handlowca o godz. 18 prelekcja dra med. H. Jankiewicz „Źródła konfliktów małżeńskich“.

Zebrań naukowe Sekcji Medycyny Szkolnej Gdańskiego Oddziału Pol. Tow. Pediatrycznego odbędzie się o godz. 13 w sali Szpitala Wojewódzkiego w Gdańsku.

Wymiana gospodarstwa polski z krajami kapitalistycznymi — odczyt na ten temat o godz. 17 w SARP wygłosi mgr J. Solowiej dla przewodników PTTK obradujących wycieczki zagranicę.

Przedskolaki — mamom

Starsza grupa dzieci z przedszkolek nr 6 przy ul. Krzemienieckiej we Wrzeszczu zorganizowała (z pomocą wychowawczyń) swoim mamusiom Dzień Kobiet.

Dzieci, ubrane w barwne stroje krakowskie i kaszubskie, przebrały za krasnoludki — godnie sprawowały rolę „pań domu“, zapraszając swoich najbliższych gości do specjalnie udekorowanej świetlicy. Tam czekały już zastawione stoły, na których znalazły się ciasteczka i galaretki wykonane przez przedskolaki. Zaproszeni goście — mamusi — otrzymały także od dzieci drobne upominki.

Stroje uszyły matki w czynnie społecznym. Przy okazji warto podkreślić dobrą współpracę rodziców z przedskolem. Chętnie służą pomocą przedskolemu pomagając w różnych pracach, jak np. uporządkowaniu ogrodu, w naprawie leżaków itp.

Piękny dar dla gdyńskiego Domu Małego Dziecka



Przewodnicząca Koła ZMS przy Nadmorskich Zakładach Włókienniczych przekazuje dar na ręce kierownika Domu Małego Dziecka RENATY JAWOROWICZ.

W tych dniach w ośwytym Domu Małego Dziecka odbyła się uroczystość przekazania daru zakładowego koła ZMS przy Nadmorskich Zakładach Włókienniczych w Gdyni. Członkini koła kilka tygodni temu zobowiązały się wykonać pewną ilość odzieży dla najmłodszych mieszkańców DMD. Dziewczęta wykonały dodatkową pracę poza normalnymi godzinami zajęć.

Gdy do domu przybyła delegacja zakładowego koła ZMS z przewodniczącą Ewą Reszke na czele, na stole złożono dar w postaci 164 sztuk odzieży dziecięcej — ubranek, bluzy, sweterków polo itp., których wartość oceniono na 8 600 zł. Zależnikiem do tego upominku było 6 kg słodyczy.

Koło ZMS przy Nadmorskich Zakładach Włókienniczych od dłuższego czasu patronuje Domowi Małego Dziecka i zrealizowane ostat-

nie zobowiązanie było kolejnym gestem w stosunku do maleńkich podopiecznych. Kolejny przyjemność maluchom, koło przygotowało na najbliższe dni, kiedy z jego inicjatywą odbędzie się w Domu Małego Dziecka dziecięca zabawa.

(p)

Teatry

GDĄSK — Opera, Błękitna rapsodia, Amerykanin w Parryżu, Pierwszy walc, g. 17 (szkolne). Teatr Wielki, Zemsty, g. 19. SOPOT — Kameralny, Wilki w nocny, g. 19. GDYŃIA, Muzyczny, Diabeł nie śpi, g. 19.15.

Kina

GDĄSK, Leningrad, Pełnia z bohaterem, pol., od 16.1. godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. Kameralne, Kraina wiecznej młodości, rum., od 7 l. g. 15.30; Galla, fr., od 18 l. g. 17.30, 20; Kosmos, Popioły, pol., g. 15 (seans zamknięty); Piękność dnia, fr., od 18 l. g. 18, 20. Drukarski, Znaki na drodze, pol., od 14 l. g. 17; Życie, aby żyć, fr., od 16 l. g. 19. Motylowa, Jak rozpętałem II wojnę światową, cz. I, pol., od 14 l. g. 16, 18; Człowiek w pięknym krawacie, fr., od 16 lat, godz. 18, 20. Piast, Inwazja potworów, fr., od 11 l. g. 16, 18, 20.30; Przyjaźń, Oczami przyjaciół, pol., od 7 l. g. 17; Szlachetki gniazdo, pol., od 14 l. g. 20; Gedania, Synowie Katie Elder, USA, od 16 l. g. 15.45, 18, 20.15. Wrzos, Mózg, fr., od 14 l. g. 15.45, 18, 20.15. Zak, Charlie Bubbles, ang., od 16 l. g. 16, 18, 20; Dom Harcerza — Watra, Marysia i krasnoludki, pol., od 7 l. g. 16; Dzwersanek, jug., od 14 l. g. 18.

Sopot — Polonia

SOPOT — Polonia, Gwiazda południa, ang., od 11 l. g. 11, 13.15, 15.30; Landru, fr., od 18 l. g. 17.45, 20.

Radio

LOKALNE

12.27 Gdański Tygodnik Wiejski, 13.25 Radiowa lista przebojów, 16.05 Gryfickie doświadczenia, 16.15 Sportowe rozmaitości, 17.00 Przegląd aktualności Wybrzeża, 17.15 Komentarz aktualny, 17.25 Muzyczny czwartek, 17.55 Złote ręce.

Televizja

9.30 Powtórzenie transmisji czwartego meczu piłki nożnej o Puchar Zdobywców Pucharów Górnik (Zabrze) — Manchester City, 16.30 Dziennik TV, 16.40 Dla młodych widzów: Ekran z Bratkiem — w programie m. in. film z serii: Przygody sir Lancelota 17.00 Lekturey współczesne, 18.00 Poligon, 18.30 AMATORSKIE KLUBY FILMOWE PROGRAM POD REDAKCJĄ ALICJI HOLDUN Z GDĄSKA, 18.45 Koncert f-moll Fryderyka Chopina — graja laureaci VIII Międzynarodowego Konkursu Muzycznego w Warszawie; Natalia Gawrlińska, Janusz Oleńiczak, Emanuel Ax, 19.15 Przypomnienia, radzimy, 19.20 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 19.55 Miśrostwa świata w hokeju na lodzie, wiecz. Polka-Norwegi z Berna, w przerwie i ok. 20.40 i w II przerwie ok. 21.30 Filmy krótkometrażowe, 22.15 Program filmowy, 22.30 Dziennik TV.

Polska Szkoła Handlowa

Z opublikowanego we wczorajszym numerze artykułu, na temat czynionych przez Licium Ekonomiczne w Gdańsku przygotowań do nadania mu imienia Polskiej Macierzy Szkolnej wynikało, że przed 45 laty — powołano do życia Polską Szkołę Zawodową — pierwszą polską placówkę w byłym Wolnym Mieście.

Był to wynik zniekształcenia zdania (za co winę ponosi, niestety, nasza korekta) zmniejszający prawdę historyczną. Powinno ono bowiem brzmieć — i tak napisała autorka — „...powołano do życia Polską Szkołę Handlową — pierwszą polską placówkę zawodową w byłym Wolnym Mieście“.

Zgubiono — znaleziono

4 bm. znalezione siatki damskie, prawdopodobnie należące do pasażerki, która jechała taksówką na ul. Słaską w Oliwie. Adres znalazcy: Oliwa, ul. Gospody 5a m 100. W biurze ogłoszeń w Gdyni, ul. Świętojańska 5/7, jest do odebrania nowy męski but, znaleziony 8 bm. w Gdyni.

Apoteki

DYŻUR NOCNY PEŁNIA:

GDĄSK — apt. nr 62 ul. Kartuska 114; WRZESZCZA 28; OLIWA — apt. nr 97, ul. Słaska 66-6; GRUNWALD — apt. nr 98, ul. Gronwaldzka 64; GDYŃIA — apt. nr 8, ul. Słaska 42.

STAŁY DYŻUR PEŁNIA:

GDĄSK — apt. nr 88 ul. Zwycięstwa 49; Stogi — apt. nr 60 ul. Hoża 12; ORUNIA — apt. nr 21, ul. Jedności Robotniczej 111; ORLOWO — apt. nr 20, ul. Bohaterów Stalingradu 66.

Ostry dyżur pełnia: Instytut Chirurgii AM z Instytutem Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Dębinki 7.

Wojewódzka Poradnia Chorób Skórno — Wenerologicznych, w Gdańsku, ul. Długa 64/65, czynna całą dobę.

Apoteki

DYŻUR NOCNY PEŁNIA:

GDĄSK — apt. nr 62 ul. Kartuska 114; WRZESZCZA 28; OLIWA — apt. nr 97, ul. Słaska 66-6; GRUNWALD — apt. nr 98, ul. Gronwaldzka 64; GDYŃIA — apt. nr 8, ul. Słaska 42.

STAŁY DYŻUR PEŁNIA:

GDĄSK — apt. nr 88 ul. Zwycięstwa 49; Stogi — apt. nr 60 ul. Hoża 12; ORUNIA — apt. nr 21, ul. Jedności Robotniczej 111; ORLOWO — apt. nr 20, ul. Bohaterów Stalingradu 66.

Ostry dyżur pełnia: Instytut Chirurgii AM z Instytutem Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Dębinki 7.

Wojewódzka Poradnia Chorób Skórno — Wenerologicznych, w Gdańsku, ul. Długa 64/65, czynna całą dobę.

Apoteki

DYŻUR NOCNY PEŁNIA:

GDĄSK — apt. nr 62 ul. Kartuska 114; WRZESZCZA 28; OLIWA — apt. nr 97, ul. Słaska 66-6; GRUNWALD — apt. nr 98, ul. Gronwaldzka 64; GDYŃIA — apt. nr 8, ul. Słaska 42.

STAŁY DYŻUR PEŁNIA:

GDĄSK — apt. nr 88 ul. Zwycięstwa 49; Stogi — apt. nr 60 ul. Hoża 12; ORUNIA — apt. nr 21, ul. Jedności Robotniczej 111; ORLOWO — apt. nr 20, ul. Bohaterów Stalingradu 66.

Ostry dyżur pełnia: Instytut Chirurgii AM z Instytutem Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Dębinki 7.

Wojewódzka Poradnia Chorób Skórno — Wenerologicznych, w Gdańsku, ul. Długa 64/65, czynna całą dobę.

Fakty są prawdziwe

...stwierdza Morska Spółdzielnia Budowlano-Mieszkaniowa w Gdyni w odpowiedzi na notatkę pt. „Jak długo jeszcze“ z dnia 9. II br. Zarząd spółdzielni zawiadamia, że dla ostatecznego załatwienia sprawy poruszanej w notatce, postanowiono wysuszyć zawilgocone mieszkanie w budynku przy ul. Koltataja 12b za pomocą grzejników elektrycznych. Grzejniki dostarcza spółdzielnia, która również pokrywa koszt zużytej energii elektrycznej. Ponadto polecono ODIM w Gdyni sprawdzić ilość grzejników c. o. w całym budynku, wykonanie ekspertyzy technicznej dla ustalenia przyczyn zawilgożenia ścian i podania sposobu usuwania zawilgożenia. Spółdzielnia zapewnia, że dołoży starań, by lokator mieszkania nie miał już powodów do skarg na wilgoć i zimno.

(p)